
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 1/3Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 077/2021

Pregão Presencial n° 035/2021

Objeto: ABERTURA DO PROCESSO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO

DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, REDE DE ESGOTO

SANITÁRIO, CAPTAÇÃO DE ÁGUAS PLUVIAIS E MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA REGULARIZAÇÃO E

PAVIMENTAÇÃO DE VIAS, PARA SUPRIR A DEMANDA DE MELHORIAS DO LOTEAMENTO NOVO HORIZONTE E

CAPTAÇÃO DE ÁGUAS PLUVIAIS EM VIAS VICINAIS DO MUNICIPIO DE TOCANTINS NO PLENO

FUNCIONAMENTO DAS SUAS ATIVIDADES.

Adjudicação

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designado pelo Decreto nº

017/2021, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 10.520/02, e

conforme o que consta do Processo nº 077/2021, pregão presencial nº 035/2021, tipo menor preço por item, cujo objeto

é ABERTURA DO PROCESSO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE

MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, REDE DE ESGOTO SANITÁRIO,

CAPTAÇÃO DE ÁGUAS PLUVIAIS E MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA REGULARIZAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO

DE VIAS, PARA SUPRIR A DEMANDA DE MELHORIAS DO LOTEAMENTO NOVO HORIZONTE E CAPTAÇÃO DE

ÁGUAS PLUVIAIS EM VIAS VICINAIS DO MUNICIPIO DE TOCANTINS NO PLENO FUNCIONAMENTO DAS SUAS

ATIVIDADES, adjudicar o objeto licitado em favor de CATALDO E PEREIRA LTDA-ME, COELHO E SILVA COMERCIO

E SERVIÇOS LTDA, Comercial B & F Ltda, Gori e Cia LTDA, MENDES COSTA INDUSTRIA DE PRE MOLDADOS

LTDA, MENDES MARQUES COMERCIO E TRANSPORTE LTDA - ME e milan artefatos de cimento armado industria e

comercio ltda, segundo mapa de apuração.

Comercial B & F Ltda - CNPJ: 07.051.239/0001-30
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

ACO CA-50, 10,0 mm, VERGALHAO VARA 12m GERDAU UN 60,0000 76,6000 - 4.596,00

CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG) CSN UN 400,0000 30,7000 - 12.280,00

CURVA PVC, BB, JE, 90 GRAUS, DN 250 mm, PARA TUBO

CORRUGADO E/OU LISO, REDE COLETORA ESGOTO (NBR

10569) 

SHIVA UN 60,0000 485,0000 - 29.100,00

LUVA DE CORRER PVC, JE, DN 100 mm, PARA REDE COLETORA

DE ESGOTO (NBR 10569) 

SHIVA UN 45,0000 15,6000 - 702,00

TE, PVC, 90 GRAUS, BBB, JE, DN 250 mm, PARA TUBO

CORRUGADO E/OU LISO, REDE COLETORA ESGOTO (NBR

10569) 

SHIVA UN 45,0000 985,0000 - 44.325,00

TUBO COLETOR DE ESGOTO PVC, JEI, 2500 Pa DN 100 mm

 (NBR 7362) (PONTA E BOLSA).

 

MG Metro 6.450,0000 24,9000 - 160.605,00

TUBO COLETOR DE ESGOTO, PVC, JEI, 2500 Pa DN 150 mm 

(NBR 7362) (PONTA E BOLSA).

 

MG Metro 2.004,0000 49,7000 - 99.598,80

TUBO COLETOR DE ESGOTO, PVC, JEI, 2500 Pa DN 200 mm 

(NBR 7362) (PONTA E BOLSA).

 

MG Metro 2.004,0000 82,0000 - 164.328,00

Valor Total Adjudicado R$ 515.534,80

MENDES MARQUES COMERCIO E TRANSPORTE LTDA - ME - CNPJ: 09.298.333/0001-13
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

LOCAÇÃO DE COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO

(SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4

CV – 

MANUTENÇÃO. AF_08/2015

 

- DIA 100,0000 235,0000 - 23.500,00

LOCAÇÃO DE PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4

TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 kN (2500 kgf),

POTÊNCIA 5,5 CV - AF_08/2015 

- DIA 100,0000 235,0000 - 23.500,00

LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR VIBRATÓ-RIO DE UM

CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL

MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE

TRABALHO 1,68 M - CHP DIURNO. AF_06/2014 

- H 500,0000 97,0000 - 48.500,00

Valor Total Adjudicado R$ 95.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 2/3Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

CATALDO E PEREIRA LTDA-ME - CNPJ: 10.175.928/0001-60
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO – MODELO

SEXTAVADO / HEXAGONAL, E = 6cm, 

RESISTENCIA DE 35 MPa (NBR 9781), 

COR NATURAL

 

COLINA Metro² 15.000,0000 30,5000 - 457.500,00

BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO – MODELO

SEXTAVADO / HEXAGONAL, E = 8cm, 

RESISTENCIA DE 35 MPa (NBR 9781), 

COR NATURAL

 

COLINA Metro² 15.000,0000 36,0000 - 540.000,00

MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE MOLDADO, COMP 0,80m,

*30 X 10/12* cm (H X L1/L2) 

COLINA UN 5.000,0000 16,8000 - 84.000,00

Valor Total Adjudicado R$ 1.081.500,00

COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 10.282.328/0001-00
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39cm, FCK 16

MPa (NBR 6136) 

BM UN 2.000,0000 2,6300 - 5.260,00

CURVA CURTA PVC, PB, JE, 45 GRAUS, DN 100 mm,  PARA REDE

COLETORA ESGOTO (NBR 10569) 

PLASTILIT UN 60,0000 16,0000 - 960,00

CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAVEL, 50 mm, PARA AGUA FRIA

PREDIAL  

PLASTUBOS UN 60,0000 13,4500 - 807,00

CURVA DE PVC, 90 GRAUS, SERIE R, DN 100 mm, PARA AGUA

FRIA (NBR-5648) 

COORPLAST UN 60,0000 31,7500 - 1.905,00

CURVA DE PVC, 90 GRAUS, SERIE R, DN 50 mm, PARA AGUA

FRIA (NBR-5648) 

PLASTUBOS UN 60,0000 16,7500 - 1.005,00

JOELHO PVC COM VISITA, 90 GRAUS, DN 100 X 50 mm, SERIE

NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL 

CORRPLASTIC UN 30,0000 12,3500 - 370,50

JOELHO, PVC SERIE R, 45 GRAUS, DN 100 mm,  PARA AGUA FRIA

CORRPLASTIC UN 30,0000 9,6000 - 288,00

JOELHO, PVC SERIE R, 45 GRAUS, DN 50 mm, PARA AGUA FRIA PLASTUBOS UN 30,0000 7,2500 - 217,50

JUNCAO, PVC, 45 GRAUS, JE, BBB, DN 100 mm, PARA REDE

COLETO-RA DE ESGOTO (NBR 10569) 

PLASTUBOS UN 45,0000 39,1300 - 1.760,85

JUNCAO, PVC, 45 GRAUS, JE, BBB, DN 250 mm, PARA TUBO

CORRU-GADO E/OU LISO, REDE COLE-TORA DE ESGOTO (NBR

10569) 

CORRPLASTIC UN 45,0000 586,2500 - 26.381,25

LUVA DE CORRER PVC, JE, DN 250 mm, PARA REDE COLETORA

DE ESGOTO (NBR 10569) 

CORRPLASTIC UN 45,0000 166,2500 - 7.481,25

LUVA DE CORRER, PVC SERIE R, 100 mm, PARA AGUA FRIA CORRPLASTIC UN 45,0000 18,4800 - 831,60

SELIM COMPACTO EM PVC, SEM TRAVA, DN 150 X 100 mm, PARA

REDE COLETORA ESGOTO (NBR

10569)

 

CORRPLASTIC UN 100,0000 24,7500 - 2.475,00

TE, PVC, 90 GRAUS, BBB, JE, DN 100 mm, PARA TUBO

CORRUGADO E/OU LISO, REDE COLETORA ESGOTO (NBR

10569) 

CORRPLASTIC Metro 45,0000 49,8800 - 2.244,60

TE, PVC PBA, BBB, 90 GRAUS, DN 50 / DE 60 mm, PARA REDE

AGUA (NBR 10351***) 

PLASTUBOS UN 45,0000 24,7300 - 1.112,85

TE, PVC, SERIE R, 100 X 100 mm, PARA AGUA FRIA (NBR-5648) CORRPLASTIC Metro 45,0000 31,7500 - 1.428,75

TUBO COLETOR DE ESGOTO PVC, JEI,2500 Pa DN 250 mm

 (NBR 7362) (PONTA E BOLSA).

 

PLASTUBOS Metro 504,0000 100,0000 - 50.400,00

TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 100 mm, PARA AGUA FRIA (NBR-5648)

PLASTUBOS Metro 1.410,0000 98,6000 - 139.026,00

TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 50 mm, PARA AGUA FRIA (NBR-5648) PLASTUBOS Metro 6.450,0000 14,0700 - 90.751,50

TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 60 mm, AGUA FRIA (NBR-5648) PLASTUBOS Metro 504,0000 25,0000 - 12.600,00

TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 75 mm, AGUA FRIA (NBR-5648) PLASTUBOS Metro 504,0000 43,0700 - 21.707,28

Valor Total Adjudicado R$ 369.013,93

MENDES COSTA INDUSTRIA DE PRE MOLDADOS LTDA - CNPJ: 16.384.831/0001-44
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ÁGUAS PLUVIAIS, D = 1000

mm. 

mendes costa UN 80,0000 320,0000 - 25.600,00

TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ÁGUAS PLUVIAIS, D = 800

mm. 

mendes costa UN 200,0000 250,0000 - 50.000,00

TUBO DE CONCRETO PARA ÁGUAS PLUVIAIS, D = 400 mm 

(MACHO/FÊMEA). 

mendes costa Metro 900,0000 46,9500 - 42.255,00

Valor Total Adjudicado R$ 117.855,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 3/3Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

milan artefatos de cimento armado industria e comercio ltda - CNPJ: 21.797.519/0001-12
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

BOCA DE LOBO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, COM GRELHA E

CAIXILHO. CARGA MÁX. 12,5 T

DIM. INT. 0,45X1,0X1,1m

 

milan UN 145,0000 669,0000 - 97.005,00

TUBO DE CONCRETO PARA ÁGUAS PLUVIAIS, D = 300 mm 

(PONTA E BOLSA 

milan UN 1.000,0000 56,0000 - 56.000,00

Valor Total Adjudicado R$ 153.005,00

Gori e Cia LTDA - CNPJ: 25.333.519/0001-12
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA) Gori Metro³ 900,0000 99,0000 - 89.100,00

Valor Total Adjudicado R$ 89.100,00

TOCANTINS, 23 de Julho de 2021.

Wallace Costa Oliveira
PREGOEIRO 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

